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董事會

執行董事

黃英豪博士 b，BBS，太平紳士，主席（於二零零八年九月三十日獲委任）
徐傳順先生 b（於二零零八年九月三十日獲委任）
許浩明博士，太平紳士
蒙建強先生（於二零零八年九月三十日獲委任為非執行董事，並於二零零八年
 十月三十一日改委任為執行董事）
錢曾瓊先生（於二零零八年八月十四日獲委任，於二零零八年十月六日辭任）
洪美莉女士（於二零零八年八月十四日獲委任，於二零零八年十月六日辭任）
葉劍波博士（於二零零八年九月三十日被解除）
林建平先生（於二零零八年九月三十日被解除）

非執行董事

尹應能先生（於二零零八年九月三十日獲委任）

獨立非執行董事

范仁達先生 a, b（於二零零八年九月三十日獲委任）
伍綺琴女士 a, b（於二零零八年九月三十日獲委任）
黃錦榮先生 a, b（於二零零八年九月三十日獲委任）

a 審核委員會成員
b 薪酬委員會成員

公司秘書

黃瑞華先生（於二零零八年九月三十日獲委任）

核數師

陳偉洪會計師行
執業會計師
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註冊辦事處

Clarendon House,

2 Church Street,

Hamiltion HM11,

Bermuda

香港主要營業地點

香港
夏愨道 18號
海富中心 2座
14樓 1402-03室
（於二零零八年十二月八日開始生效）



管理層討論與分析

3
海域化工集團有限公司
二零零八年中期報告

中期業績（未經審核）

海域化工集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬
公司（統稱「本集團」）截至二零零八年九月三十日止六個月（「報告期間」）之未經審核
綜合業績，連同去年同期之比較數字。

業務回顧

本集團主要在香港從事貴金屬電鍍化學品買賣業務。

本集團於報告期間之營業額為 76,010,000港元，而二零零七年同期則為 683,000

港元。營業額大幅增長乃主要由於從投資者 Perfect Ace Investments Limited獲得資
金支持下，本公司於二零零七年十月成立的全資附屬公司勝力有限公司恢復買賣業
務。

於報告期間，本公司股東應佔溢利為 296,670,000港元，而二零零七年同期本公
司錄得股東應佔虧損 5,230,000港元。隨著本公司重組（定義見下文）於二零零八年九
月完成，本公司於報告期間確認出售除外附屬公司（定義見下文）之非經常性收益為
344,714,000港元。重組及出售附屬公司收益之詳情分別載於本二零零八年中期報告
附註 3及附註 7。

重組

根據香港高等法院於二零零六年七月二十四日之法令及百慕達最高法院於二零
零六年七月二十五日之法令，本公司已委任臨時清盤人。應本公司要求，本公司股份
於二零零六年七月十七日暫停買賣。

於二零零八年二月二十二日， 本公司宣佈本集團之重組計劃（涉及資本重組、債
務重組、認購新股份及認購優先股）。
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於二零零八年九月，於成功執行重組計劃後，百慕達最高法院於二零零八年九
月二十五日及香港高等法院於二零零八年九月三十日授予本公司解除臨時清盤人之法
令。本公司股份自二零零八年十月三日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）恢
復買賣。重組詳情載於本二零零八年中期報告附註 2及附註 3。

展望

海域化工集團有限公司之股份經過逾兩年的暫停買賣期後，於二零零八年十月
三日恢復買賣。儘管全球市場日益動盪，本公司仍能夠恢復買賣，這充分反映新董事
會及行政管理團隊（「管理層」）連同專業顧問團隊對本集團的承擔及努力。

鑒於本集團現有之買賣金鹽和電鍍化學品業務，以及為加速日後發展，我們在
黃金及其他金屬行業（包括但不限於上游及下游金屬業務）發掘投資商機之意向，全球
經濟運行模式近期的重大調整為我們帶來重大挑戰與機遇。

在異常波動及空前的市況下，根據倫敦定盤價，近期平均黃金價格於二零零八
年七月十五日每盎司約 980美元的高位至於二零零八年十一月十三日每盎司約 720美
元的低位之間波動，管理層已就有關黃金及其他貴金屬買賣的信貸風險採取高度審慎
措施。同時且同等重要的是，目前全球經濟下滑尤其對所有主要金融機構造成前所未
見之影響，並導致可從該等金融機構取得的信貸額度大幅減少，即使能夠取得信貸，
其不斷上升的成本亦令人卻步。鑒於可預見將來的經濟展望預期仍然高度波動，我們
的管理層團隊一直就本集團的買賣業務實施內部風險管理系統，包括透過密切監察全
球市場及客戶信貸以及定期向董事會作報告最新情況。
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儘管經濟下滑，透過利用董事會在市場廣泛的網絡及本集團穩健和無債務的財
務狀況，本集團仍能夠優越地在金屬相關行業抓緊眾多業務及投資機會。管理層相信
在可預見之將來，中國透過持續的經濟增長（雖然速度會較前減慢），將在全球經濟逐
漸恢復中發揮重要角色。近期情況已為本集團在多個相關行業提供了投資成本大為減
低的若干業務機會，管理層將密切留意各個機遇以抓緊對本集團而言之最佳機會。
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僱員及薪酬政策

於二零零八年九月三十日，本集團在香港共有 10名僱員。本集團之薪酬政策經
定期檢討，並經參考市況、本集團之表現以及個別員工之資歷和表現後釐定。

流動資金、財務資源及資本結構

於二零零八年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘為 183,508,000港元（二零
零八年三月三十一日：73,087,000港元），而資產淨額總計為 136,627,000港元（二零
零八年三月三十一日：負債淨額總計 359,963,000港元）。本集團於二零零八年九月
三十日之資本負債比率（即銀行及其他借貸總額對股東資金之比率）為零。

根據重組協議（定義見下文），本公司已於二零零八年九月三十日進行股本重
組，詳情載於本二零零八年中期報告附註 3及附註 15。

外匯及利率風險

本集團並未訂立任何外匯合約、利率或貨幣掉期或其他金融衍生工具。

本公司資產之變動

根據重組協議（定義見下文），本公司除Brand New Management Limited及勝力
有限公司外之所有附屬公司之已發行股份已以象徵式代價 1港元轉讓予一間由計劃管
理人持有之公司，作為本集團債權人之信託。詳情載於本二零零八年中期報告附註 3

及附註 7。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零零八年九月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司並無購買、出
售或贖回本公司任何上市證券。
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董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及短倉

於二零零八年九月三十日，本公司之董事及主要行政人員以及彼等之聯繫人士
於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股
份、相關股份及債券中，擁有記錄於根據證券及期貨條例第 352條規定置存之登記冊
內或須根據證券及期貨條例第XV部第 7及 8分部知會本公司及聯交所之權益及短倉如
下：

董事名稱 身份

所持有之已
發行普通股

（「股份」）數目

佔本公司
已發行股本
之百分比
附註 (e)

黃英豪 受控制法團權益 357,000,000

附註 (a)

79.02

徐傳順 受控制法團權益 357,000,000

附註 (a)及 (b)

79.02

尹應能 受控制法團權益 64,260,000

附註 (a)及 (c)

14.22

許浩明 實益擁有人 1,022,689

附註 (d)

0.23
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董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及短倉（續）

附註：

(a) 黃英豪博士（「黃博士」）透過其於 Perfect Ace Investments Limited（「Perfect Ace」）之
控制權益被視為於 357,000,000股股份中持有權益。Perfect Ace由Ying Ho (Nominees) 

Limited （「YH Nominees」）及徐傳順先生分別擁有 66.67%及 33.33%權益。YH Nominees

以信託方式持有Limin Corpora t ion（其由黃博士全資擁有）48.67%權益及以信託方式持
有 First Vanguard Private Equity Limited（「First Vanguard PE」）18.00%權益。黃博士、
Wong, Philip Kin Hang博士（「Philip Wong博士」）及Wong, Ada Ying Kay女士（「Ada 

Wong女士」）各自於YH Nominees擁有 33.33%權益。Philip Wong博士及Ada Wong女士
分別為黃博士之父親及胞姐。

 為恢復公眾持股量不少於本公司已發行股本 25%，緊隨於二零零八年九月三十日重組完
成後，Perfect Ace委任配售商從 Perfect Ace包銷配售 20,000,000股股份予獨立第三方。
配售事項於二零零八年十月二日完成（「配售事項」），於該日，公眾股東於本公司已發行
股本約 25.20%中擁有權益。因此，本公司符合上市規則之公眾持股量規定。

(b) 徐傳順先生透過其於 Perfect Ace（證券及期貨條例第XV部定義之受控制法團）之 33.33%

權益被視為於 357,000,000股股份中持有權益。

(c) 尹應能先生為 First Vanguard PE之最終實益擁有人。

(d) 於重組及配售事項完成後，許浩明博士於 1,022,689股股份中持有權益，其中 72,689股股
份乃其作為計劃管理人之債權人之一的身份獲得（債權人及計劃管理人之定義載於 Perfect 

Ace與本公司日期為二零零八年七月九日之聯合公佈）。

(e) 於重組及配售事項完成後，1,071,000,000股優先股（「優先股」）發行及配發予 Pe r f ec t 

Ace，其應有權於股份在聯交所恢復買賣之日起不早於一年內之任何時間轉換全部或部分
其持有之優先股為股份。

除以上所披露者外，於二零零八年九月三十日，本公司並未獲知會於本公司已
發行股本中擁有任何其他相關權益或短倉。



其他資料

9
海域化工集團有限公司
二零零八年中期報告

主要股東

於二零零八年九月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條置存之登記冊內
顯示以下股東已知會本公司於本公司已發行股本中擁有相關權益：

股東名稱 身份

所持有之
已發行普通股
（「股份」）數目

佔本公司已
發行股本之

百分比

Perfect Ace 

Investments

Limited

實益擁有人 357,000,000

附註 (a)

79.02

Successful Gold 

Profits Limited

實益擁有人 35,519,600

附註 (b)

7.86

Ace Champion 

Holdings Limited

以信託形式為債權人
 持有

45,000,000

附註 (c)

9.96
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主要股東（續）

附註：

(a) 參考上文「董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及短倉」一節。

(b) Successful Gold Profits Limited（「Successful Gold」，海域集團有限公司（「海域集團」）之
全資附屬公司）為本公司 35,519,600股股份之持有人。根據證券及期貨條例，海域集團被
視為於 Successful Gold於本公司持有之所有股份中擁有權益。海域集團之證券於聯交所
主板上市，自二零零六年七月十七日起在聯交所暫停買賣。根據股份抵押協議， 海域集
團就其於二零零五年十二月及二零零六年三月發行合共 160,000,000美元之 9.25%有擔保
票據代表票據持有人將其於 Successful Gold所持全部股本權益抵押予信託人紐約銀行。
於二零零六年七月二十六日，向海域集團提出清盤呈請及委任臨時清盤人（根據（其中包
括）前述之股份抵押協議構成違約事件）後，根據股份抵押協議，發生違約事件後，紐約
銀行（作為票據持有人之信託人），有權將 Successful Gold 之股份之法定所有權轉撥至其
名下。然而，紐約銀行至今並無作出此項行動，故海域集團仍為 Successful Gold之登記
股東。

 然而，按照上市規則第 1.01條之定義，由於 ( i ) 根據香港會計準則第 27 號，海域集團之
核數師已確認 Successful Gold及其附屬公司不須再於海域集團之財務報表綜合入賬；及
(ii) 根據香港公司條例附表23，Successful Gold及其附屬公司亦非海域集團之附屬公司，
故 Successful Gold並非海域集團之附屬公司。

(c) 於重組完成後，本公司發行及配發 45,000,000股新股份予Ace Champion Ho ld ings 

Limited（計劃管理人全資擁有之公司）。上述新股份為債權人利益持有，並且將就有關經
計劃管理人批准之彼等索償按平等基準分派予債權人。

除以上所披露者外，於二零零八年九月三十日，本公司並未獲知會於本公司已
發行股本中擁有任何其他相關權益或短倉。
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購股權計劃

截至二零零八年九月三十日止六個月內購股權之變動如下：

 可認購股份之購股權數目
 

  於二零零八年    於二零零八年
合資格 授出 四月一日    九月三十日
人士 日期 尚未行使 已授出 已行使 已失效 尚未行使 每股認購價 行使期 *

僱員 二零零六年 3,200,000 – – 3,200,000 – 1.32港元 二零零六年
 三月三十一日       三月三十一日
        至二零一三年
        九月三日

* 購股權自發行之日起歸屬。

遵守企業管治常規守則

本公司已參照上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」）之
規定，採納其企業管治常規守則。然而，由於本公司股份長時間於聯交所暫停買賣，
以及於二零零八年十月三日恢復買賣前，本集團面臨嚴重財政困難，因此董事會未能
對於截至二零零八年九月三十日止六個月內，本公司是否已遵守企業管治守則作出評
論。

董事會預期重組後本公司將遵守企業管治守則。

遵守標準守則

本公司之股份已自二零零六年七月十七日起至二零零八年十月二日（包括首尾兩
日）暫停買賣，董事會認為於截至二零零八年九月三十日止六個月期間，上市規則附
錄十所載之《上市發行人之董事進行證券交易標準守則》並不適用。
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審核委員會

由全體三名獨立非執行董事組成之本公司審核委員會已與本公司管理層一起審
閱本公司所採納之會計原則及慣例，並討論核數、內部控制及財務申報事宜，包括審
閱本公司截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

承董事會命
海域化工集團有限公司

主席
黄英豪博士，BBS，太平紳士

香港，二零零八年十二月十九日
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致海域化工集團有限公司董事會
（於百慕達註冊成立之有限公司）

引言

本核數師已審閱載於第 15至 33頁之中期財務資料。此中期財務資料包括海域
化工集團有限公司（「貴公司」）連同其附屬公司（統稱為「貴集團」）於二零零八年九月
三十日之簡明綜合資產負債表，以及截至該日止六個月期間之相關簡明綜合收益表、
簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及若干解釋附註。香港聯合交易所有限
公司主板證券上市規則規定，就中期財務資料編製之報告必須符合當中有關條文以及
香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34號
「中期財務報告」。董事須負責根據香港會計準則第34號編製及呈列本中期財務報表。

本核數師之責任是根據本核數師之審閱對本中期財務報表作出結論，並按照委
聘之協定條款僅向　閣下整體股東作出報告本核數師之結論，除此以外並無其他目
的。本核數師概不會就本報告之內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

本核數師已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立
核數師審閱中期財務資料」進行審閱工作。審閱中期財務資料包括，向主要負責財務
和會計事務之人員作出查詢，以及應用分析性和其他審閱程序。由於審閱之範圍遠較
按照香港核數準則進行之審核之範圍為小，故不能令本核數師保證本核數師將知悉在
審核中可能發現之所有重大事項。因此，本核數師不會發表審核意見。
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結論

根據本核數師之審閱結果，本核數師並未發現任何事項使本核數師相信於二零
零八年九月三十日之中期財務報告在任何重大方面未按照香港會計準則第34號之規定
編製。

陳偉洪會計師行
執業會計師
香港灣仔
巴路士街 1-3號
百營商業大廈 12樓

香港，二零零八年十二月十九日
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 截至九月三十日止六個月
 附註  二零零八年 二零零七年
  （未經審核） （未經審核）
  千港元 千港元

營業額 6 76,010 683

銷售成本  (75,490) (638)
   

毛利  520 45

其他收入  483 2,253

一般及行政開支  (1,359) (1,540)

不再綜合入賬之附屬公司之收益  – 4,911

應收不再綜合入賬之附屬公司款項之
 減值虧損  – (8,093)

出售附屬公司之收益 7 344,714 –

債務重組虧損 8 (34,905) –

重組成本  (12,145) –

其他經營開支  (189) (2,392)
   

經營溢利（虧損）  297,119 (4,816)

融資成本  (401) (414)
   

除稅前溢利（虧損） 9 296,718 (5,230)

所得稅 10 (48) –
   

本公司權益持有人應佔溢利（虧損）  296,670 (5,230)
   

股息 11 – –
   

每股盈利（虧損） 12

 基本  5.71港元 (0.11港元 )
   

 攤薄  5.71港元 (0.11港元 )
   



簡明綜 合資產負債表
於二零零八年九月三十日
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   二零零八年  二零零八年
 附註  九月三十日 三月三十一日
  （未經審核） （經審核）
  千港元 千港元

資產及負債
非流動資產
投資物業  – 10,000

物業、廠房及設備  51 4,217

土地租賃費用  – 1,317
   

  51 15,534
   

流動資產
土地租賃費用  – 11

應收貿易賬款及其他應收款項 13 3,581 5,963

可收回稅項  – 932

銀行結餘及現金  183,508 73,087
   

  187,089 79,993
   

流動負債
應付貿易賬款及其他應付款項 14 50,448 30,985

應付稅項  65 –

短期銀行借貸  – 295,470

應付一間不再綜合入賬之附屬公司款項  – 3,749

短期票據  – 120,081

其他借貸  – 5,205
   

  50,513 455,490
   

流動資產（負債）淨額  136,576 (375,497)
   

資產（負債）淨額  136,627 (359,963)
   

權益
股本 15 4,518 49,790

優先股股本 15 10,710 –

儲備  121,399 (409,753)
   

本公司權益持有人應佔權益  136,627 (359,963)
   



簡明綜合權益變動表
截至二零零八年九月三十日止六個月
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   購股權 
 股本 股份溢價 儲備 特別儲備 累計虧損 總計
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零七年四月一日 49,790  35,889  1,200  33,706  (472,915) (352,330)

本期間虧損 – – – – (5,230) (5,230)
      

於二零零七年九月三十日 49,790  35,889  1,200  33,706  (478,145) (357,560)
      

於二零零八年四月一日 49,790  35,889  1,200  33,706  (480,548) (359,963)
購股權失效  – (1,200) – 1,200  –
股本削減 (49,292) – – – 49,292  –
股份溢價賬及特別儲備賬之削減 – (35,889) – (33,706) 69,595  –
透過認購事項及配售事項發行
 普通股 4,020  45,960  – – – 49,980 
透過認購事項發行優先股 10,710  139,230  – – – 149,940 
本期間溢利 – – – – 296,670 296,670
      

於二零零八年九月三十日 15,228  185,190  – – (63,791) 136,627
      



簡明綜 合現金流量表
截至二零零八年九月三十日止六個月
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 截至九月三十日止六個月
 二零零八年 二零零七年
 （未經審核） （未經審核）
 千港元 千港元

經營業務產生（所用）現金淨額  367 (845)

投資業務（所用）產生現金淨額 (71,626) 1,482

融資活動產生之現金淨額 181,680 –
   

現金及現金等值項目之增加淨額 110,421 637

於四月一日之現金及現金等值項目 73,087 77,044
   

於九月三十日之現金及現金等值項目 183,508 77,681
   

現金及現金等值項目之分析
 銀行結餘及現金 183,508 77,681
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簡明綜合財務報表附註
截至二零零八年九月三十日止六個月

1. 公司資料

本公司為一間於百慕達註冊成立之有限公司。本公司於香港聯合交易所有限公
司（「聯交所」）主板上市。

本公司乃一家投資控股公司。本公司之附屬公司（連同本公司統稱「本集團」）主
要從事貴金屬電鍍化學品買賣業務。

2.  撤回清盤呈請及解除臨時清盤人

於二零零六年七月，本公司董事發現，本集團之大筆資金已從其附屬公司調
出，導致本集團無法償還其短期債務。董事因此自願申請本公司股份於聯交所暫停買
賣並分別向香港及百慕達法院申請委任臨時清盤人，以保護本集團之資產及保障債權
人及股東二者之權益。應本公司要求，本公司股份已於二零零六年七月十七日暫停買
賣。

是項申請提出後，德勤‧關黃陳方會計師行（「德勤」）之黎嘉恩先生及勞建青
先生，已根據香港高等法院（「高等法院」）及百慕達最高法院分別於二零零六年七月
二十四日及二零零六年七月二十五日之法令（「法令」）， 獲委任為本公司之共同及各別
臨時清盤人（「臨時清盤人」）。

根據法令之條款，臨時清盤人可（其中包括）行使權力保管及保護本公司之資
產，並繼續經營及穩定本集團之營運，包括對本集團實行重組。
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簡明綜 合財務報表附註
截至二零零八年九月三十日止六個月

2.  撤回清盤呈請及解除臨時清盤人（續）

本公司亦於二零零六年八月三日向高等法院提出將本公司之主要附屬公司僑立
精細化工有限公司（「僑立精細化工」）清盤之呈請。根據高等法院法令，德勤的黎嘉
恩先生及Darach E. Haughey先生獲委任為僑立精細化工之共同及各別清盤人。

對本公司之一間附屬公司海域化工管理服務有限公司之清盤令於二零零七年二
月七日作出。

百慕達最高法院於二零零八年九月二十五日、高等法院於二零零八年九月三十
日授出撤回清盤呈請及解除本公司臨時清盤人之法令。於完成本公司之重組協議（定
義見下文）後，本公司股份於二零零八年十月三日於聯交所恢復買賣。

3. 重組協議

於二零零八年二月二十二日，本公司宣佈，本公司、Perfect Ace Investments 

Limited（「Perfect Ace」）、臨時清盤人及第三方代理於二零零七年十月八日就建議重
組本集團（涉及資本重組、債務重組、認購新股份及認購優先股）訂立一項有條件協
議。相關訂約方於二零零七年十二月十四日訂立協議之附錄（所述協議連同所述附錄
統稱為「重組協議」或「重組」）。本公司與 Perfect Ace刊發之重組建議之詳情載於二零
零八年八月二十九日之通函（「通函」）。通函詳述之重組協議之主要條款概述如下，
除另有指明外，所用之詞彙與通函界定者具有相同涵義。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零零八年九月三十日止六個月

3. 重組協議（續）

(i) 股本重組

根據股本重組，本公司之股本已按以下方式重組：

(a) 股本削減

每股已發行及未發行股份面值由 0.10港元削減至 0.001港元，有關削
減所產生之進賬額約 49,300,000港元用以抵銷本公司之累計虧損。

(b) 股份合併

緊隨股本削減生效後，根據股本削減而遭削減之每十股本公司已發
行及未發行股份已合併為一股新股。因此，497,900,000股每股面值 0.001

港元之已發行股份已被合併為 49,790,000股已發行新股。

(c) 更改法定股本

本公司之法定股本被更改為 70,000,000港元，分為 4,000,000,000股
新股及 3,000,000,000股優先股。

實現方式為將本公司之法定股本由100,000,000港元削減至70,000,000

港元及將 3,000,000,000股新股重新指定為 3,000,000,000股優先股。

除根據重組協議及轉換優先股而發行之新股外，本公司現時無意發
行額外新股。
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簡明綜 合財務報表附註
截至二零零八年九月三十日止六個月

3. 重組協議（續）

（i） 股本重組（續）

(d) 買賣單位

新股以每手 4,000股為買賣單位（同以前相同）。

(e) 股份溢價賬及特別儲備賬削減

本公司之股份溢價賬及特別儲備賬已經予以削減，而由此產生之進
賬已按百慕達法律許可之方式用以（其中包括）抵銷本公司之累計虧損。

(ii) 債務重組

債務重組已透過該等計劃實施。本公司之全部債務（包括但不限於由本公
司作出之任何擔保或賠償保證）已全數解除，以換取：

(a) 現金付款 50,000,000港元，由本公司從認購事項之所得款項中撥付；
及

(b) 於完成後，以零代價合共配發及發行45,000,000股新股予債權人，並
附有認沽期權，可按每股新股約 0.2222港元出售全部或部分新股予
Perfect Ace，相當於本公司之經擴大已發行股本約 9.96%。

認沽期權將自二零零八年九月三十日計劃管理人轉讓新股予債權人
之日期起六個月內可行使。

於完成後，本公司之所有附屬公司不包括Brand New Management 

Limited及勝力有限公司（「除外附屬公司」）之已發行股份已以象徵式
代價 1港元轉讓予一間由計劃管理人持有之公司（以信託形式為債權
人持有）。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零零八年九月三十日止六個月

3. 重組協議（續）

(iii) 認購事項

根據重組協議，Perfect Ace已認購以下股份：

1. 357,000,000股新股，認購價為每股 0.14港元；及

2. 1,071,000,000股每股面值 0.01港元並附帶權利可按一對一比率轉換
為新股之優先股，認購價為每股 0.14港元。

(iv) 出售事項

本公司直接或間接持有之除外附屬公司之已發行股份已以象徵式代價 1港
元於完成後轉讓予一間由計劃管理人持有之公司（以信託形式為債權人持有）。

上述出售事項之收益淨額已於本集團簡明綜合收益表中記錄為收入，而該
筆款項亦已於本集團簡明綜合資產負債表列賬，並抵減該表所列之累計虧損。
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簡明綜 合財務報表附註
截至二零零八年九月三十日止六個月

4. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披
露規定以及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒布之香港會計準則（「香港會計準
則」）第 34號「中期財務報告」編製。

5. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製及按公平值計量（倘合適）。

編製該等簡明綜合財務報表所使用之會計政策與本集團二零零八年年度財務報
表中所載列者一致。

於期內，本集團首次採納由香港會計師公會頒佈的若干新準則、修訂及詮釋（以
下統稱為「新香港財務報告準則」），分別於二零零八年一月一日或之後開始之會計期
間生效。

採納該新香港財務報告準則對如何編製及呈列本集團現行及以往會計期間之簡
明綜合財務報表並無構成任何重大影響。因此，以往期間無須調整。

香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－
 詮釋第 12號

服務經營權安排

香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－
 詮釋第 14號

香港會計準則第 19號－界定利益資
 產的限制、最低資金要求及
 兩者的互動關係
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簡明綜合財務報表附註
截至二零零八年九月三十日止六個月

5. 主要會計政策（續）

本集團並未提早採納下列已頒佈但尚未生效之新訂準則、修訂或詮釋。董事預
期應用該等新訂準則、修訂或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

香港會計準則第 1號（經修訂） 財務報表之呈列 (1)

香港會計準則第 23號（經修訂） 借貸成本 (1)

香港會計準則第 27號（經修訂） 綜合及獨立財務報表（2）

香港會計準則第 32號及第 1號
 （修訂本）

可沽售金融工具及清盤產生之責任（1）

香港財務報告準則第 2號（修訂本） 以股份支付：歸屬條件及註銷（1）

香港財務報告準則第 3號（經修訂） 業務合併（2）

香港財務報告準則第 8號 經營分類 (1)

香港（國際財務報告詮釋委員會）－
 詮釋第 13號 

客戶忠誠計劃 (3)

香港（國際財務報告詮釋委員會）－
 詮釋第 15號

房地產建設協議 (1)

香港（國際財務報告詮釋委員會）－
 詮釋第 16號

海外業務投資總額的對沖 (4)

1
  於二零零九年一月一日或其後開始之年度期間生效

2
  於二零零九年七月一日或其後開始之年度期間生效

3
 於二零零八年七月一日或其後開始之年度期間生效

4
  於二零零八年十月一日或其後開始之年度期間生效
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6. 營業額

本集團目前僅從事在香港買賣貴金屬電鍍化學品之業務。分類資料因而並不適
用。

7. 出售附屬公司之收益

債務重組已於二零零八年九月三十日完成。為重組本集團及促進執行債權人計
劃，下列之前附屬公司已轉讓予債權人計劃之計劃管理人，且於完成後，不再為經重
組集團之一部分。出售該等附屬公司之代價為 1港元。出售事項之詳情如下：

 本公司應佔股權
公司名稱  直接 間接

Ocean Grand Chemicals (BVI) Limited 100%

Dynamic Market Trading Limited  100%

僑立化工有限公司  100%

僑立精細化工有限公司  100%

 （已委任臨時清盤人）
Successful Environmental Works and

 Investments Company Limited  100%

永都集團有限公司   100%
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7. 出售附屬公司之收益（續）

 二零零八年
 九月三十日
 （未經審核）
 千港元

投資物業 10,000
物業、廠房及設備 3,916
土地租賃費用 1,323
其他應收款項 6
應收一間不再綜合入賬之附屬公司款項 15,083
可收回稅項 949
銀行及現金 72,474
應付貿易賬款及其他應付款項 (28,957)
應付一間不再綜合入賬之附屬公司款項 (3,749)
短期銀行借貸 (295,678)
短期票據 (120,081)
 

已出售負債淨額 (344,714)
 

代價 –
 

出售附屬公司收益 344,714
 

由於本公司大部分先前會計人員及前任董事於重組協議完成時或之前從本集團
離任，因此，董事未能獲得充足文據資料使彼等信納截至二零零八年九月三十日止六
個月出售附屬公司之收益已獲公平呈列。
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8. 債務重組虧損

根據上文附註 3所述之本集團債務重組，債務重組之虧損如下：

 二零零八年
 九月三十日
 （未經審核）
 千港元

獲豁免債務 15,095
應付計劃之現金 (50,000)
以零代價向債權人配發及發行新股 –
 

 (34,905)
 

債務重組之虧損為 34,905,000港元指於重組協議完成後獲解除之債務。

由於本公司大部分先前會計人員及前任董事於重組協議完成時或之前從本集團
離任，因此，董事未能獲得充足文據資料使彼等信納截至二零零八年九月三十日止
六個月債務重組之虧損已獲公平呈列。

9. 除稅前溢利（虧損）

經扣除下列各項後呈列：

 截至九月三十日止六個月
 二零零八年 二零零七年
 （未經審核） （未經審核）
 千港元 千港元

土地租賃費用之攤銷 6 6

折舊 287 302

須於五年內全數償還之銀行透支
 及貸款之利息 401 414

員工成本 832 598
  

10. 所得稅

香港利得稅已根據截至二零零八年九月三十日止六個月之估計應課稅溢利按稅
率 16.5%（二零零七年：無）作出撥備。
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11. 股息

董事會議決不宣派截至二零零八年九月三十日止六個月之中期股息（二零零七
年：無）。

12.  每股盈利（虧損）

每股基本盈利（虧損）乃根據以下數據計算：

 截至九月三十日止六個月
 二零零八年 二零零七年
 （未經審核） （未經審核）
 千港元 千港元

本期間本公司權益持有人應佔溢利（虧損） 296,670 (5,230)
  

 數目 數目
 千股 千股

普通股數目：
於期初已發行之普通股 497,900 497,900

股份合併之影響 (448,110) (448,110)

透過認購事項及配售事項發行股份之影響 2,197 –

  

於期末普通股之加權平均數（附註） 51,987 49,790
  

 港元 港元

每股盈利（虧損） 5.71 (0.11)
  

每股攤薄盈利（虧損）乃根據已發行 51,987,000股普通股（二零零七年九月三十
日：49,790,000股普通股）之加權平均數（經就本公司購股權計劃項下所有具潛在攤薄
影響之普通股作出調整）計算。
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12.  每股盈利（虧損）（續）

附註：

該等普通股之加權平均數已考慮於股本削減後每十股舊股份合併為一股新股之股份合併影響，
並且計算如下：

   普通股之
期間 天數 普通股數目 加權平均數

自二零零八年四月一日至二零零八年
　九月二十九日 182 49,790 49,518

二零零八年九月三十日 1 451,790 2,469
    

於二零零八年九月三十日   51,987
    

自二零零七年四月一日至二零零七年九月三十日 183 49,790 49,790
    

於二零零七年九月三十日   49,790
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13. 應收貿易賬款及其他應收款項

本集團給予客戶之信貸期一般介乎於貨到付款至 90天。

 二零零八年 二零零八年
 九月三十日 三月三十一日
 （未經審核） （經審核）
 千港元 千港元

應收貿易賬款 3,568 255,977

減：應收貿易賬款減值虧損 – (250,021)
  

 3,568 5,956
  

其他應收款項：
 按金、預付款項及其他應收款項 13 15,581

 應收前最終控股公司款項 – 450

 應收一間前同系附屬公司款項 – 341
  

 13 16,372

減：其他應收款項減值虧損 – (16,365)
  

 13 7
  

 3,581 5,963
  

應收貿易賬款之賬齡分析如下：

 二零零八年 二零零八年
 九月三十日 三月三十一日
 （未經審核） （經審核）
 千港元 千港元

0至 30日 3,568 5,956

31至 60日 – –

61至 90日 – –

超過 90日 – 250,021
  

 3,568 255,977
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14. 應付貿易賬款及其他應付款項

 二零零八年 二零零八年
 九月三十日 三月三十一日
 （未經審核） （經審核）
 千港元 千港元

應付貿易賬款 448 29,337

其他應付款項：
應計費用及其他應付款項 – 1,648

應付計劃資金 50,000 –
  

 50,448 30,985
  

應付貿易賬款之賬齡分析如下：

 二零零八年 二零零八年
 九月三十日 三月三十一日
 （未經審核） （經審核）
 千港元 千港元

0至 30日 448 462

31至 60日 – –

61至 90日 – –

超過 90日 – 28,875
  

 448 29,337
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15. 股本

於二零零八年九月三十日，本公司已根據上文附註3所述之重組協議進行重組。

 數目 金額
 千股 千港元

法定：
於二零零八年四月一日
 每股面值 0.10港元之普通股 1,000,000 100,000
  

於二零零八年九月三十日
 每股面值 0.01港元之普通股 4,000,000 40,000
 每股面值 0.01港元之優先股  3,000,000 30,000
  

 7,000,000 70,000
  

已發行及繳足普通股：
於二零零八年四月一日
 每股面值 0.10港元之普通股 497,900 49,790

股本削減 (448,110) (49,292)

透過認購事項及配售事項發行普通股 402,000 4,020
  

於二零零八年九月三十日
 每股面值 0.01港元之普通股 451,790 4,518
  

已發行及繳足優先股：
於二零零八年四月一日 – –

透過認購事項發行優先股 1,071,000 10,710
  

於二零零八年九月三十日
 每股面值 0.01港元之優先股 1,071,000 10,710
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